
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

2,560 2,429

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和6年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

64,700 18,903
47,261 17,005
40,986 ‐
9,235 1,898
1,344 ‐

49,361 ‐
△ 20,724 2,607

153

△ 1,278 ‐
‐ ‐
‐ ‐
‐ ‐
‐ 152
‐ 25
‐ ‐
‐ 負債合計 21,509
‐

487 69,835
5,683 △ 18,935

11

412
△ 337
10,839

△ 5,384
‐
‐
‐

2,028
△ 1,437

11
‐

2,548
27
‐

17,428
8,393

32
8,361

‐

41
8,930

‐
8,930

‐

7,710
△ 17

‐

80

純資産合計 50,901

資産合計 負債及び純資産合計 72,410

△ 1

72,410

5,136
2,759
2,377

‐
‐



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

279

15,977

33

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　令和5年4月1日
至　令和6年3月31日

科目 金額

-

16,712

7,723

2,276

1,989

8

‐

635

264

26

‐

238

8,989

101

4,042

1,530

3

735

5,183

2,573

1,132

1,478

3,415

46

12

16,964

1,033

501

532

‐

‐

‐



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 68,972 △ 18,899

純行政コスト（△） △ 16,964

財源 17,257

税収等 11,925

国県等補助金 5,332

本年度差額 292

固定資産等の変動（内部変動） 319 △ 319

有形固定資産等の増加 2,025 △ 2,025

有形固定資産等の減少 △ 2,010 2,010

貸付金・基金等の増加 1,236 △ 1,236

貸付金・基金等の減少 △ 932 932

資産評価差額 0

無償所管換等 1

その他 543 △ 9

本年度純資産変動額 863 △ 36

本年度末純資産残高 69,835 △ 18,935

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

50,073

△ 16,964

17,257

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書

科目 合計

自　令和5年4月1日

 至　令和6年3月31日

828

50,901

0

11,925

5,332

1

292

534



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

△ 30
25

2,548

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和5年4月1日

 至　令和6年3月31日

科目 金額

26
238

8,989
3,415

55

15,226
6,237
2,268
3,705

561
373

3,261

301
-

4,042
1,530

2,025

17,221
11,925
4,944

101
252
500

1,494

3

500
-
-

1,714
388

△ 1,547

617
315
12

382

前年度末資金残高 2,526

2,455

本年度末資金残高 2,522

2,455
-

2,504
2,504

-

本年度資金収支額 △ 4
49


